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w dniu 17 maja 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Samorządy powiatu tarnobrzeskiego w marcu i w kwietniu podjęły określone uchwały zmierzające do 

przywrócenia działalności rejonu energetycznego w Tarnobrzegu. 

Takie gminy, jak Gorzyce, Nowa Dęba czy Baranów Sandomierski, przynaglane oświadczeniami 

mieszkańców, instytucji i przedsiębiorców, walczą o przywrócenie tego rejonu energetycznego, gdyż do 

odpowiedników, teraz, po zlikwidowaniu tego rejonu, do Mielca czy do Rzeszowa, mają często ponad 

100 km albo 60 km. Nie trzeba uzasadniać, jakie jest to utrudnienie dla samych mieszkańców, instytucji  

i przedsiębiorców, jeśli chodzi o kontakty, o obsługę klienta. Właśnie ta odległość powoduje niesamowite 

kłopoty i trudności. 

Rejon energetyczny, z siedzibą w Tarnobrzegu przy ul. Szpitalnej 3, funkcjonował do 31 grudnia 2012 r. 

Decyzję o jego likwidacji podjęto bez żadnych uzgodnień z władzami samorządowymi, których obszar 

znajdował się w zakresie działania rejonu. W skład rejonu energetycznego z siedzibą w Tarnobrzegu do czasu 

jego likwidacji wchodziły posterunki energetyczne w Sandomierzu, w Tarnobrzegu i w Nowej Dębie, 

obsługujące wiele sąsiednich gmin, mieszkańców, instytucji i przedsiębiorców. 

Przywrócenie działalności rejonu energetycznego z siedzibą w Tarnobrzegu bez wątpienia ułatwi 

załatwianie spraw z zakresu energetyki i mieszkańcom, i instytucjom, i przedsiębiorcom z miasta 

Tarnobrzegu i z sąsiednich gmin obsługiwanych przez rejon do czasu jego zlikwidowania. Przywrócenie 

funkcjonowania tego rejonu energetycznego przyniesie wymierne korzyści, gdyż wpłynie na jakość  

i szybkość rozpatrywania spraw, korzystnie wpłynie także na inwestycje na terenie gmin Gorzyce, Nowa 

Dęba czy chociażby Baranów Sandomierski oraz ułatwi codzienne życie ich mieszkańcom, w związku z tym, 

że sprawy dotyczące zaopatrywania w energię elektryczną będą mogły być załatwiane w Tarnobrzegu, a więc 

w miejscowości położonej zdecydowanie bliżej niż wspomniane Mielec czy Rzeszów. 

Bardzo proszę Pana Ministra o rozpatrzenie sprawy i wnikliwe wsłuchanie się w głosy mieszkańców  

i instytucji oraz przywrócenie tego rejonu.  

Janina Sagatowska 

 


